令和４年 第５回

川西市教育委員会（臨時会）議事録

川 西 市 教 育 委 員 会

○ 会議日程・付議事件

１

○  出席者

２

○  説明のため出席を求めた者

３

○  議事録作成者

３

  ○  会議の顛末（速記録）

  ４ ～ ６

- 1 -

○  会議日程・付議事件

     会議日時   令和４年３月１７日（木）

     場  所   川西市役所 ４階 庁議室（オンライン会議）

日程

番号

議案

番号
付 議 事 件                      備考

１  議事録署名委員の選任

２ 議案第 ２ 号 川西市教育委員会所属職員の人事異動について

３  諸報告

- 2 -

○  出席者

教 育 長 石 田   剛

委   員
（教育長職務代理者）

坂 本 かおり

委   員 治 部 陽 介

委   員 佐々木 歌 織

- 3 -

○  説明のため出席を求めた者

教 育 推 進 部 長

こ ど も 未 来 部 長

教 育 推 進 部 副 部 長

教 育 保 育 職 員 課 長

教 育 政 策 課 長

中 西    哲

山 元    昇

岩 脇  茂 樹

増 田  善 則

的 場  秀 樹

 ○ 議事録作成者

教 育 政 策 課 主 査

松 永  勝 彦

- 4 -

［開会 午後３時９分］

石田教育長

石田教育長

坂本委員

石田教育長

治部委員

石田教育長

佐々木委員

石田教育長

教育政策課長

（的場）

石田教育長

 それでは、只今より、令和４年第５回川西市教育委員会（臨時会）を開

会いたします。

本日も先月に引き続き、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、さらな

る３密対策としてオンライン会議にて開催いたします。

それでは、「本日の出席者」をご報告いたします。

坂本委員、ご入室よろしいでしょうか。

はい、入室いたしました。

治部委員、ご入室よろしいでしょうか。

はい、入室いたしました。

佐々木委員、ご入室よろしいでしょうか。

はい、入室いたしました。

映像及び音声により委員本人であることまた、相互間での映像及び音声

の相送受信が適正に行われていることを確認できました。

本日は、倉見委員が欠席でございます。

なお、「事務局職員の出欠」につきましては、事務局から報告をお願い

いたします。

 本日の「事務局職員の出欠」について、ご報告申し上げます。

 本日は、全員出席でございます。

 よろしくお願いいたします。

 次に、本日の「議事日程」につきましては、配付しております議事日程

表のとおりであります。

 これより日程に入ります。日程第１「議事録署名委員の選任」を行いま

- 5 -

石田教育長

石田教育長

す。教育長において、治部委員、佐々木委員を指名いたします。よろしく

お願いいたします。
では次の日程に移りますが、日程第２及び日程第３の案件につきまして

は、人事案件及び処分案件であるため、これより会議を非公開にしたいと

思いますが、ご異議はございませんか。

（「異議なし」の声）

異議なしと認めます。よって只今から会議を非公開とします。

※ 日程第２、議案第２号につきましては人事案件及び処分案件である

ため、会議を非公開とすることに決定しました。したがいまして、以

降の記録は、要旨のみの記載といたします。

（要旨）

○ 議案第２号「川西市教育委員会所属職員の人事異動について」質疑

・意見交換を行いました。

○ 諸報告「教職員の処分について」質疑・意見交換を行いました。

 以上で、本日の議事は、すべて終わりました。

これをもちまして、第５回川西市教育委員会（臨時会）を閉会いたしま

す。

［閉会 午後３時３６分］

以上会議の事項を記録し、相違ないことを認めたので、ここに署名いたします。

   令和４年３月２４日

                   署名委員   治部  陽介

                          佐々木 歌織